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پرداخت ارز دانشجویی متوقف شده است؟ 
‌یکی از دانشجویان مقطع کارشناسی‌ارشد که در دانشگاه پلی‌تکنیک تورین ایتالیا پذیرش شده است

از توقف پرداخت ارز دانشجویی از 16 مردادماه خبر می‌دهد

فرهیختگان مهدی محمدی، دانشجویی که کارشناسی 

خود را در رشته علوم دریایی در دانشگاه چابهار گذرانده، 

حالا در رشته الکترونیک مقطع کارشناسی‌ارشد توانسته از 

دانشگاه پلی‌تکنیک تورین ایتالیا پذیرش بگیرد و قرار است 

برای ادامه تحصیل راهی این کشور شود؛ ادامه تحصیلی که 

مشکلات خاص خود را دارد که یکی از آنها تامین ارز موردنیاز 

آن هم با عنوان ارز دانشجویی است، ارزی که این دانشجو 

موفق به تهیه آن نشده و براساس آنچه خودش به ما گفته، 

دلیل این مساله نیز عدم پرداخت ارز دانشجویی است. 

 این دانشجو در گفت‌وگو با »فرهیختگان« می‌گوید: 

»حدود دو ماه پیش برای تهیه ارز دانشجویی به سازمان 

امور دانشجویی وزارت علوم مراجعه کردم که آنها بنده را 

به یکی از بانک‌های کشور ارجاع دادند و طی نامه‌ای که 

نوشتند، کدرهگیری و سایر اطلاعات موردنیاز را به من 

اعلام کردند. زمانی که برای دریافت ارز موردنیازم به بانک 

عامل مراجعه کردم، اعلام کردند به دلیل وجود فاصله 20 

روزه بین تاریخ ویزا و تاریخ بلیت باید زمانی که ویزایم آماده 

شد، دوباره به بانک بروم.« 

محمدی تصریح می‌کند: »تاریخ ویزای من هشتم آگوست 

)17 مرداد( و در مقابل تاریخ پروازم 28 آگوست )6 شهریور( 

بود و به دلیل همین فاصله بار اولی که به بانک رفتم، ارز به 

من تعلق نگرفت، با این حال زمانی که ویزایم آماده شد و 

صبح روز گذشته دوباره به بانک رفتم، به من عنوان کردند 

که پرداخت ارز دانشجویی از 16 مردادماه متوقف شده و 

امکان پرداخت آن به من وجود ندارد؛ این در حالی است 

که تا پیش از آن مشکلی از این بابت وجود نداشته است.«

این دانشجوی مقطع کارشناسی‌ارشد ادامه می‌دهد: 

»برای رفتن به ایتالیا و حضور در دانشگاه این کشور نیاز به 

6 هزار دلار ارز دارم که برای 6 ماه زندگی در این کشور در 

نظر گرفته شده است، اما الان که با چنین وضعیتی روبه‌رو 

هستم، نمی‌دانم باید برای تامین ارز چه کاری انجام دهم.« 

او درباره وضعیت سایر دانشجویان می‌گوید: »زمانی که با 

سایر دوستانم درباره این مشکل صحبت می‌کردم، آنها نیز 

با چنین وضعیتی روبه‌رو بودند، ولی به آنها اعلام شده بود 

باید ارز موردنیاز خود را از بازار ثانویه تهیه کنند. این در حالی 

است که نه‌تنها قیمت ارز در این بازار هشت هزار تومانی 

است، بلکه هنوز این بازار فعال نشده و نمی‌توان از طریق 

آن ارز موردنیاز خود را تهیه کرد.« 

محمدی با بیان اینکه با وجود آماده بودن ویزا و تهیه بلیت 

برای خروج از کشور، هنوز نتوانسته‌ام ارزم را تامین کنم، 

تصریح می‌کند: »این مشکل تنها مختص بنده نیست و 

دانشجویان دیگری نیز که به آنها گفته بودند بعد از دریافت 

ویزا بروند و تاریخ مراجعه دومش نیز بعد از 16 مرداد بوده، با 

چنین مشکلی روبه‌رو هستند و من و تمام این دانشجویان 

هم این مشکل را داریم.« 

این دانشجو معتقد است: »حتی اگر بخواهم ارز را از بازار 

ثانویه کنم و همین هفته نیز با پرداخت ارز به بنده موافقت 

شود، باز هم 10 روز طول می‌کشد تا ارز موردنیاز به حسابم 

واریز شود، در حالی که در عمل دیگر این ارز برایم کارایی 

ندارد و نمی‌توانم از آن استفاده کنم، چراکه تاریخ بلیتم برای 

6 شهریورماه است.« 

مهدی محمدی به‌عنوان یکی از دانشجویان کشور در 

حالی این مطالب را دریافت می‌کند و از عدم پرداخت 

ارز دانشجویی گلایه‌مند است که منصور غلامی، وزیر 

علوم در نشست خبری خود که در 15 مرداد ماه برگزار 

شد، اعلام کرده بود: »با توجه به اینکه از گذشته در مورد 

تامین ارز به صورت ارز چهار هزار و چند صد تومنی با بانک 

مرکزی هماهنگ کرده بودیم، لذا در پرداخت این ارز برای 

دانشجویان تغییری صورت نگرفته، با توجه به اینکه اگر 

نرخ جدید ارز اعلام شود، نظر وزارت علوم این است که 

ارز دانشجویی به صورت همان برنامه و سیاست گذشته 

پرداخت شود و البته اگر شرایط جدیدی نیز در این حوزه 

به وزارت علوم تحمیل شود، متناسب آن تصمیم‌گیری‌های 

لازم را انجام می‌دهیم.« 

            اینستاگردی

سعید ناصری
روزنامه‌نگار

وضعیت رفاهی دانشگاه‌های علوم پزشکی 
در دفترچه کنکور 97 به روایت اعداد

 66
دانشگاه علوم پزشکی پذیرش دانشجو دارند

 ۴۶
دانشگاه فاقد خوابگاه بوده و یا تعهدی در قبال 

تهیه خوابگاه دانشجویی ندارند

 ۷
دانشگاه شرایط و محدودیتی برای خوابگاه اعلام 

نکرده‌اند
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دانشگاه اعلام کرده‌اند که در ارائه خوابگاه تنها 
می‌توانند خوابگاه‌های خودگردان و با هزینه در 
اختیار دانشجویان سال جدید تحصیلی قرار دهند

 ۱۶
دانشگاه اعلام کرده‌اند پس از پذیرش هیچ‌گونه 
 نقل و انتقالی برای دانشجویان وجود ندارند 

و تغییر رشته و انتقال ممنوع است

 150
کد رشته محل، حداکثر انتخاب رشته 

پذیرفته‌شدگان کنکور سراسری است

 13
دانشگاه اعلام کرده‌اند خوابگاه برای پسران 

ارائه نمی‌شود

مافیای کنکور

برای اینکه گنج درون شما شکفته شود، هم عشق به موضوع را 

لازم دارد، هم زمینه استعدادی در درون و هم شرایط فراهم برای 

برنده شدن. تو اگر بالاترین عشق عمرت را به پزشکی داری، 

اما نمرات دروس عمومی کنکورت بد است، یعنی شرایطش را 

نداری. پنج سال عمر شریفت را هزینه مافیای کنکور نکن؛ درون تو زمینه‌های دیگری هم 

هست، مثل یک بیابان که اگر بارانی بر آن ببارد، هزاران گل در آن خواهد شکفت. بیایید 

سراب موفقیت بی‌رنج، رویای پوچ بزرگ شدن با تست و آرزوی عبث لحظه رستگاری را 

بریزیم دور؛ برای ساختن استعدادمان رنج بکشیم تا حال‌مان خوب شود؛ راه دیگری نیست. 

ذهنیت از دانشگاه

موقع #تلاش برای #کنکور ممکنه خطاهای شناختی زیادی 

رخ بده. یکی از اون‌ها تصور عجیب و غریب نسبت به دانشگاه 

و اتفاقاتی هست که اونجا میفته. اکثرا این تصور در کمتر از 

یک ماه بعد از حضور توی دانشگاه از بین میره و بعضی وقتا 

هم تا دو ترم آخر هنوز وجود داره و یکباره ترم‌های آخر از هم می‌پاشه، که البته هر جفتش 

اگه آگاهانه اتفاق نیفته، آسیب‌های بدی داره. یکی از شایع‌ترین آسیب‌هایی که می‌بینم 

#ناامیدی یک #جوان هست که تازه باید فصل گل دادنش باشه.

رقابت سنگین در علوم تجربی

می‌خواهید بدانید رقابت در گروه علوم تجربی چقدر سخت است، به درصد‌های رتبه 

۶۴۵ رشته تجربی امسال نگاهی کنید: ادبیات ۶۹، عربی ۹۰، دینی ۴۶، زبان ۵۸، ریاضی 

۴۳، زیست ۷۷، فیزیک ۵۶ و شیمی ۵۲. رتبه خوب آوردن واقعا هنر است؛ یک هنر 

دقیق که از ماه‌ها تلاش و عرق ریختن شکل می‌گیرد... از ماه‌ها کار حساب‌شده و دقیق. 

از لیلی غندور تا بیان خماش

دوباره آتش گرفتم و این‌بار نیز مطمئن‌تر شدم که #جمهوری_

اسلامی #خمینی کبیر با #قائد_الخامنه_ای باید ادامه داشته باشد 

و این بایدی است که من در آن نقش دارم و این بایدی است که همه 

انقلابی‌ها در آن مکلفند ادای وظیفه کنند در برابر اسلام و خون 

حسین)ع( و 6 ماهه‌اش... از لیلی غندور تا بیان خماش سخت گذشته است برما مسلمین جهان، 

اما مصمم‌تر شده‌ایم برای گرفتن انتقام خون مظلومان جهان از یزیدیان معاصر و این خصوصیت 

شیعه بوده و هست که به‌زودی در ۲۳شهریور و روز جهانی #علی_اصغر و همایش شیرخوارگان 

حسینی تجلی آن را بیش از گذشته خواهیم دید و خواهند دید و پیام آن را درک خواهند کرد. 

مجید حسینی
خشایار فهیماستاد دانشگاه

دانشجوی پزشکی

علی دهقان
دبیر دفتر تحکیم وحدت

در گفت‌وگوی »فرهیختگان« با نفر ششم کنکور انسانی 97 مطرح شد

رویارویی با سیستم چندهزار میلیاردی کنکور به راحتی ممکن نیست
محسن سلیمانی، رتبه ششم کنکور علوم 

انسانی امسال، در دبیرستان غیردولتی »رایان 

بصیر« درس خوانده و دوسال اول دبیرستان را 

نیز در رشته ریاضی و در یکی از دبیرستان‌های 

مشهور علامه حلی مشغول تحصیل بوده 

است. عضویت او در موسسه‌ای فرهنگی باعث شده بود به همراه دوستان 

دیگری، به انسانی تغییر رشته دهد و هم‌اینک هم حاصل تلاش مستمر 

خود را ببیند. در ذیل گفت‌وگوی »فرهیختگان« با یکی از افراد برتر کنکور 

امسال را می‌خوانید: 

هدف‌تان برای ادامه راه، تحصیل در کدام دانشگاه و چه رشته‌ای است؟

ان‌شاءا... قصدم این است که در رشته ارتباطات دانشگاه تهران ادامه تحصیل 

دهم، که البته با تحقیق به این نتیجه رسیدم. به دانشگاه تهران سر زدم و هم با 

اساتید و هم دانشجویان این رشته صحبت کردم. جهت‌گیری رشته ارتباطات در 

دانشگاه علامه بیشتر به سمت کارهای ژورنالیستی و روزنامه‌نگاری است، اما در 

دانشگاه تهران، بینش ارتباطی و رسانه بیشتر مورد توجه است. با توجه به علاقه 

خودم و تیم‌مان که قصد داریم کار رسانه‌ای انجام دهیم، این رشته و این دانشگاه 

را انتخاب کردم. 

 وضعیت بد اشتغال در رشته‌های انسانی را چگونه تحلیل می‌کنید؟

واقعیت این است که در حالت عادی، هیچ‌کدام از رشته‌های انسانی، حتی حقوق 

و روانشناسی بازار کار خوبی به‌خصوص در دستگاه‌های دولتی ندارند، چراکه 

جامعه اشباع شده است، اما اگر علاقه و استعداد فرد، درست شناخته شود و 

شخص در کنار یک تیم هماهنگ کار کند، امکان کارآفرینی هم برای خودش و 

هم برای دیگران زیاد است. اتفاقا از این منظر علوم انسانی جای کار بسیار دارند 

که یکی از آنها تولید علم است، چراکه امروزه علوم انسانی ما غربی است و در حال 

اجرای مبانی مدرنیته غرب هستیم تا حوزه‌های کار رسانه‌ای و مشاغل مختلف 

دیگر. در مورد رشته ارتباطات نیز به صورت خاص، واقعیت این است که این رشته 

شغل دارد. الان در دور‌ه جنگ نرم هستیم و عصر نیز عصر ارتباطات لقب گرفته 

است. طبیعی است که باید با ابتکار و هوشمندی، وارد عرصه‌های جدید در حوزه 

سایبری و رسانه‌های سایبری شد و این جای کار بسیار دارد. نیازی هم نیست همه 

تا مقطع دکتری ادامه تحصیل دهند تا شاید جذب هیات‌علمی دانشگاه‌ها شوند. 

بعد از اعلام نتیجه کنکور، موسسات آموزشی و کنکوری مشهور سراغ‌تان 

آمدند؟ 

یکی‌دو مورد از این موسسات تماس گرفته‌اند. البته نه بابت این قضیه که بگوییم از 

ابتدایی یا راهنمایی آنجا فعالیتی داشته‌ام. من چند مورد فعالیت در این موسسات 

داشته‌ام و همان‌ها را می‌گویم. بالاخره اینها هم اهداف خودشان را دنبال می‌کنند. 

البته من صادقانه و همان میزانی که فعالیت داشته‌ام را بیان می‌کنم، نه بیشتر. 

از نظر شما برای ادامه تحصیل اولویت داوطلب باید انتخاب دانشگاه باشد 

یا انتخاب رشته مناسب؟ 

هر دوی اینها در کنار هم معنا پیدا می‌کنند. رشته‌های انسانی بعد از خود 

دانشجو، بسیار به کیفیت استاد و دانشگاه بستگی دارند و اگر دانشگاه و اساتید 

خوبی نداشته باشید، نتیجه خوبی نمی‌گیرید. فی‌المثل اگر بخواهید رشته علوم 

اجتماعی را در یک دانشگاه بی‌کیفیت بخوانید، عایدی خاصی کسب نمی‌کنید. 

بهتر است تعادلی بین این دو برقرار باشد. 

شیوه کنونی پذیرش دانشجو از طریق کنکور را قبول دارید؟

کسانی هستند که قبل از دانشگاه زیاد درس می‌خوانند، اما بعد از قبولی، میزان 

مطالعه‌شان به‌شدت افت پیدا می‌کند و حتی شب امتحانی می‌شوند. این گروه 

معمولا کسانی هستند که درس‌خواندن‌شان صرفا به قصد قبولی در کنکور است. 

پس طبیعی است که بعد از به‌دست آوردن آن، ‌انگیزه‌ دیگری نداشته باشند و افت 

کنند. اما اگر کسی هدف اصلی‌اش کنکور نباشد و به آن نگاه وظیفه‌ای و وسیله‌ای 

داشته باشد، کنکور عرصه خوبی است. آن فشاری که کنکور در مدت محدودی به 

دانش‌آموز وارد می‌کند، می‌تواند باعث خودسازی شود. می‌تواند مهارت استفاده 

از قدرت ذهن را به او بیاموزد و شخص بتواند تا حدودی کنترل خودش را در 

دست بگیرد. اما مسلما اگر شیوه‌اش اصلاح شود، بهتر است. خیلی‌ها هستند 

که سطح علمی‌شان بسیار خوب است، اما فرضا مهارت تست‌زنی‌شان زیاد قوی 

نیست، یا کسان دیگری هستند که نمی‌توانند در مدت چهار ساعت آزمون کنکور 

دانسته‌هایشان را روی برگه پاسخنامه منتقل کنند. اینها از ضعف‌های کنکور است 

و اگر راهی برای اصلاحش پیدا شود، خوب است. 

به عقیده شما بهترین شیوه جایگزینی برای کنکور چیست؟

کنکور سیستم بسیار پردرآمدی است و چرخه مالی چندین هزار میلیاردی دارد، 

بنابراین به راحتی نمی‌شود با آن درافتاد. باید با کارشناسی دقیق سراغش رفت و 

جایگزینی برایش پیدا کرد. البته روی سیستم آموزش و پرورش ما نظارت خاصی 

نیست و سمپاد و غیردولتی‌ها و دولتی‌ها هر کدام بنا بر سلیقه خود، کاری انجام 

می‌دهند. یکی از دلایل اصلی این اعمال سلیقه‌ها، مدرک‌محور بودن جامعه ماست 

و انگار اگر کسی مدرک نداشته باشد، اصلا به حساب نمی‌آید. در صورتی که ما 

خیلی بیشتر به دانشکده‌های فنی و حرفه‌ای نیاز داریم. خود ریاست دانشگاه 

فنی و حرفه‌ای ادعا کرده بود که کسی از فارغ‌التحصیلان ما بیکار نیست، برخلاف 

رشته‌های دیگر که اغلب آنها بیکار هستند. 

  کنکور


